Município de Leiria

 Câmara Municipal

Unidade de Recrutamento e Apoio Técnico à Divisão de Recursos Humanos

• Largo da República, 2414-006 Leiria • N.I.P.C.: 505 181 266 •
• Telef.: 244 839 500 • N.º Verde: 800 202 791 • Sítio: www.cm-leiria.pt • email: cmleiria@cm-leiria.pt •

Ata n.º 115/2022

Procedimento concursal comum de recrutamento tendo em vista a ocupação, por tempo indeterminado, de 02 postos

de trabalho não ocupados do mapa de pessoal da Câmara Municipal de Leiria (ref. pccr.037.2022) – Técnico Superior |

área Engenharia Civil

Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri

designado para o procedimento identificado em epígrafe, constituído pela Chefe da Divisão de Gestão de Empreitadas -

Área 2, em regime de substituição, Sr.ª Eng.ª Ana Cristina Dinis Silva, pelo Chefe da Divisão de Gestão de

Empreitadas - Área 1, em regime de substituição, Sr. Eng.º Renato Dinis Serra Carvalho, e pelo Chefe da Divisão de

Trânsito e Segurança Rodoviária, em regime de substituição, Sr. Eng.º Filipe Ribeiro Silva, na qualidade de Presidente

e Vogais Efetivos, respetivamente, em cumprimento do disposto no art.º 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de

setembro.

Após ter procedido à verificação dos elementos apresentados pelos candidatos, designadamente no que se refere à

reunião dos requisitos exigidos e à apresentação dos documentos essenciais à admissão ou à avaliação, o júri

deliberou, por unanimidade, o seguinte:

a) Aprovar a lista provisória dos candidatos admitidos ao procedimento, em anexo à presente ata (Anexo 1), da qual

faz parte integrante, tendo considerado que reúnem os requisitos exigidos;

b) Dispensar de audiência prévia os candidatos admitidos, conforme possibilita a alínea f) do n.º 1 do art.º 124.º do

Código do Procedimento Administrativo, aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, considerando

que a proposta de decisão lhes é inteiramente favorável;

c) Aprovar a lista provisória dos candidatos excluídos ao procedimento, em anexo à presente ata (Anexo II), da qual

faz parte integrante, tendo considerado que não reúnem os requisitos exigidos;

d) Notificar em sede de audiência prévia os candidatos a excluir, conforme determina o n.º 4 do art.º 16.º da Portaria

n.º 233/2022, de 09 de setembro, concedendo-lhes o prazo de 10 dias úteis para se pronunciarem, por escrito, sobre

o que se lhes oferecer quanto ao sentido provável da decisão, podendo vir a juntar documentos.

Por mais não haver a tratar, foram dados por findos os trabalhos de que se lavrou a presente ata que vai ser assinada

por todos os membros do júri.

O Júri

__________________________________

(Ana Cristina Dinis Silva)

________________________________

(Renato Dinis Serra Carvalho)

________________________________

(Filipe Ribeiro Silva)

http://www.cm-leiria.pt/

 Município de Leiria

 Câmara Municipal

Unidade de Recrutamento e Apoio Técnico à Divisão de Recursos Humanos

• Largo da República, 2414-006 Leiria • N.I.P.C.: 505 181 266 •
• Telef.: 244 839 500 • N.º Verde: 800 202 791 • Sítio: www.cm-leiria.pt • email: cmleiria@cm-leiria.pt •

Procedimento concursal comum de recrutamento tendo em vista a ocupação, por tempo indeterminado, de 02 postos

de trabalho não ocupados do mapa de pessoal da Câmara Municipal de Leiria (ref. pccr.037.2022) – Técnico Superior |

área Engenharia Civil

Anexo I

Lista provisória dos candidatos admitidos
(ordenada alfabeticamente)

1 . Alexandra Isabel Paulino Campos

2 . Amália da Silva Rodrigues

3 . Ana Patrícia dos Santos Ventura

4 . André Manuel de Sousa Domingues Ramos

5 . André Miguel Branco Domingues

6 . Andreia Margarida Marques Ferreira

7 . Celso Rafael Frias Pinto

8 . Elsa Carina Fernandes Alves

9 . Erica Elisabete Graça Tomás

10 . Fábio André Gaspar Mendes

11 . Francisco Pedro Portela Graça

12 . Hugo Filipe Pereira Roda

13 . Joana Rita Costa Luís

14 . Joaquim José Crispim Pedrosa da Silva

15 . Laura Alexandra Correia Pacheco

16 . Lúcia Teresa da Silva Martins

17 . Luís Miguel Martins Araújo

18 . Maria Cândida Soares Tojeira Leão a)

19 . Nuno Pedro Clemente Albuquerque

20 . Paula Alexandra de Jesus Alves

21 . Ricardo Miguel Ventura dos Santos

22 . Rui Jorge Henriques dos Ramos

23 . Sandra Correia Carvalho Rito

24 . Sandra Cristina Alves Almeida

25 . Sérgio Marco Fernando da Perpétua

26 . Sónia Maria da Silva Monteiro Cerejo

27 . Tânia dos Santos Dimas

28 . Tiago Rodrigo Marques Antunes

a) O júri deliberou, por unanimidade, conceder à candidata o prazo de 5 dias úteis para proceder à entrega dos documentos a

seguir identificados, por considerar que os requisitos se encontram deficientemente comprovados na candidatura apresentada,

não sendo essenciais para a admissão da candidata, nos termos do disposto no n.º 4 do art.º 15.º da Portaria n.º 233/2022,

de 09 de setembro:

i) Declaração, autenticada e atualizada, emitida pelo órgão ou serviço, da qual conste a atividade que executa e o tempo

de exercício de funções na função pública, carreira e categoria (em anos, meses e dias), e no cumprimento ou execução

da atribuição, competência ou atividade caracterizadora do posto de trabalho objeto do presente procedimento

concursal;

ii) Comprovativos das ações de formação frequentadas.

http://www.cm-leiria.pt/

 Município de Leiria

 Câmara Municipal

Unidade de Recrutamento e Apoio Técnico à Divisão de Recursos Humanos

• Largo da República, 2414-006 Leiria • N.I.P.C.: 505 181 266 •
• Telef.: 244 839 500 • N.º Verde: 800 202 791 • Sítio: www.cm-leiria.pt • email: cmleiria@cm-leiria.pt •

Procedimento concursal comum de recrutamento tendo em vista a ocupação, por tempo indeterminado, de 02 postos

de trabalho não ocupados do mapa de pessoal da Câmara Municipal de Leiria (ref. pccr.037.2022) – Técnico Superior |

área Engenharia Civil

Anexo II

Lista provisória dos candidatos excluídos

1 .  Pedro Hélder de Medeiros Melo Vasconcelos  ª)

ª) Por não reunir o requisito de admissão referente às habilitações académicas exigidas, nomeadamente licenciatura na área da

Engenharia Civil, insuscetível de substituição por adequada formação ou experiência profissionais, nos termos do disposto no n.º 3.2.

do aviso de abertura do procedimento, publicitado na página eletrónica da Bolsa de Emprego Público com o código de oferta

OE202211/0689, conforme n.º 2 do art.º 14.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro.

http://www.cm-leiria.pt/

		2022-12-12T12:10:10+0000

		2022-12-12T12:15:41+0000
	Ana Cristina Dinis da Silva

		2022-12-12T12:22:03+0000
	FILIPE RIBEIRO DA SILVA